---

<sup>1295</sup> „Ipse ergo convivio dissolutus cum et interdium ... plurimum intendisset, aliisque variis luxuriam generibus, quae humanam mentem oblectant: dum nocte adveniente cubiculum, in quo puella virgo nobilis Hildico se posuerat, solus intravisset, vino repletus et cibis, lassitudine et ebrietate, quantam antea nunquam contraxerat, dissolutus, sompno, ut et sic pressis naturaliter evenit, ingravatus, se super cubiculum supinus u terat injecit, et ore aperto gravi sonno depressus occubuit. Repente igitur, laborante onerositate nempe, exundans ejus sanguis de naribus, qui saepe solitus erat effluere, in os iacentis defluens copiosius, non sui jam compotis corporis obstruso vitali spiritu iacentem Regem supinum, e vestigio praefocavit.“ *In vitam et mortem Attilae*, s. 13

<sup>1296</sup> „Puella autem, quae timens valde ab una parte cubiculi latebat, expectat Regis imperium. (...) Et ut vidit mortuum iacere, ore aperto, et a decurso e naribus sanguine,“ *In vitam et mortem Attilae*, s. 13; „Et elevata cortina viderunt Regem Attilam supinum, ore aperto iacentem, inundatione sanguinis, qui de naribus effluens os intraverat, interemptum.“ *In vitam et mortem Attilae*, s. 13–14.

<sup>1297</sup> „Tunc, ut gentis illius mos est, crinium parte truncata informes facies cavis turpavere vulneribus, ut proelior eximius non femineis lamentationibus et lacrimis, sed sanguine lugeretur virile.“ Jordanes, *Getica* 49, 255; „Illi ergo, ut est mos Hunnorum, crinium parte truncata, faciem Regis profundis replevere vulneribus, et se lanceolis et phlebothomis concidentes, vulnera quae cadaveri regio intulerunt, repleverunt, ut praelior et tantus Rex non femineis lacrimis sed virili sanguine lugetur.“ *In vitam et mortem Attilae*, s. 14.

<sup>1298</sup> „Praecipuus Hunnorum Rex Attila, patre genitus Mandlucho, fortissimarum gentium Dominus, qui inaudita ante se potentia solus Scythica et Germanica regna possedit; nec non utraque Romanae urbis imperia, calcatis civitatibus, terruit, et post, ne reliqua subderentur, placatus, summi Romanorum antistitum annum vectigal accepit; dum haec omnia proventu felicitatis gerit, non vulnere hostium, non fraude suorum, sed gente incolumi, inter grandia laetus, sine sensu doloris occubuit. Quis ergo dicat hunc exitum, quem nullus aestimat vindicandum?“ *In vitam et motem Attilae*, s. 14. Takřka identicky též Jordanes, *Getica* 49, 257.

<sup>1299</sup> „Unde confestim, ergo in noctis ipso crepusculo, corpus honore, quo decuit, sepelierunt. Deinde mensis appositis, mixtum dolori gaudium faciunt, nam epulas diversi apparatus et generis affuentissimas paraverunt. Cujus(modi) fercula primo in vasis aureis, secundo in argenteis, tertio in aureis, quarto in ferreis delata sunt: significari autem ex hoc Hunnorum principes voluerunt, haec omnia Regi potentissimo convenire. Deinde armillas, et armorum diversa genera, equos, phaleras, diversosque ornatus in medium producentes, noctem totani crapulis, ebrietatibus ac dissolutionibus expenderunt.“ *In vitam et mortem Attilae*, s. 14; Srov. drobné odlišnosti Jordanes, *Getica* 49, 258.